Th. IV. *An Patrinus seu Susceptor cum Suscepta ex sacro baptisme copulari posse?* & quamvis de jure civili per l. 26. C. d. nupt. id prohibitum sit, cum loco filiae astmetur, Bachov. ad Trentino. vol. 2. diff. 6. th. 3. lit E. & F. nec non Jure Canonico, c. fin. d. cog. spirat, quia cognitionem spiritualem ex hac susceptione oriri Canonistae autuunt, cui assistit Gloss. Sax. in Landrecht l. 1. art. 3. n. 7. in verb. Nach der Gevatterschaft nimt man keine Erbe/ kommt auch nicht zur Vormundschaft/ sondern sie hindert allein an der Heyrath und dem Eheleben. Attamen in nostris Ecclesiis ejusmodi nugae non attenduntur, ut proinde inter Susceptorem & Alumnam matrimonium omnino esse possit, vid. Paul. Tarnov. d. Conjug. lib. 1. c. 64. & seqq. Carpz. d. arbore consangu. & affin. thes. 27. n. 39. & seqq. Brunnen. in comment. adl. 26. C. d. nupt. Chemniz in loco d. Conjug. & ita Consistor. Elector. Suprem. Sax. anno 1612. respondit: Wenn nun gleich euer Bruder der Braut Pathē ist/ so wird doch dessen ungeachtet/ und das Verlobnus vor rechtmäßig gehalten/ und durch den öffentlichen Kirchgang und Traung von ihnen billig vollzogen. V. R. W.

Th. V. *Num Lutheranus cum persona Calviniana Religioni addicta, que contumaciter converti non vult.* A Ministro Ecclesiae copulari possit? quæstum fuit a Theologis Lipsiensibus anno 1620. qui responderunt: quamvis consultum non sit, Lutheranum eo modo Conjugium inire, siquidem Matrimonia cum personis falsæ Religioni addictis nunquam bene cedere, multaque potius mala secum trahere soleant exemplis in verbo divino, præsertim dominus Iosaphat cum domo Achab 2. Chron. 18. 20, 21, 22. cap. & quotidiana experientia testantibus. add. P. Martyr. in 1. Reg. 3. §. Alber. Gentil. lib. 2. de Nupt. c. 19. Attamen, si sponsalia inter tales personas fuerint celebrata, Pastor copulationem seu benedictionem (quoniam hæc cum Religione propri nihil habet commune, & spes sit errantem personam cum tempore conversum iri 1. Corinth. 7. 16.) dñnegare haud poterit, Dedeckenn. Consil. Theolog. part. 3. sect. 10. n. 8. Sponsalia, quidem inter homines diversæ religionis serio sunt dissuadenda Carpz. lib. 2. Jurispr. Confessorial. def. 6. contra facta tamen non dissolvenda. Idem def. 7. quia facta, quæ fieri non debent, si tamen facta fuerint, non rescinduntur l. 1. ff. quand. appell. l. 7. ff. de interd. & releg.

Th. VI. *Num v. g. Sponsa Sponsi impotentiam si probe novavit, atque ejusmodi impedimentis non attentis uterque in matrimonium consentiat, per copulam Sacerdotalem conjugium sit consummandum?* Et quamvis rationes in contrarium non desint, cum D. Gerhard. in loco d. Conjug. § 660. tamen dicimus: Si est impotentia praecedens, vera, perpetua, & incurabilis, dispiciendum, an is, qui cum impotenti contraxit, notitiam hujus impedimenti habuerit. Si enim sciens ac volens cum impotente quis contraxit, non facile separatio instituitur, nisi scilicet periculum fornicationis partis nane impendeat. Cui sententia assit D. Carpzovius Jurispr. Confessor. lib. 2. tit. 11. def. 202. que diximus, inquit, disolvit posse matrimonium ob potentiam vel corporis vitium, quo congressus impeditur conjugalis, id publici modo limitatum volumus, vel si aliquis, vel aliqua scienter nuptias cum impotente contraxisset. Licet enim hoc casu vir mulierem impotentem non possit vere habere in uxorem, nec mulier virum in maritum, tenerit tamen habere ut sororem & fratrem: idem sentit Bidembach, in libr. d. caus. matrim. p. 75. de jure certum est, interdici matrimonium frigidis